



My, robotnicy PGR, członkowie spółdzielni produkcyjnych i chłopcy indywidualni woj. koszalińskiego, uczestnicy Narady Korespondencyjnej w sprawie rozwoju hodowli...

Województwo nasze ma szczególne zadania w rozwoju hodowli w latach planu 6-letniego, mając stać się jedną z głównych baz hodowlanych w kraju...

Nasza wieś, nasze rolnictwo nie zawiedzie! Tak jak w roku ubiegłym wykonałmy z honorem nasze obowiązki wobec Państwa...

Będziemy nieustannie zwiększali pogłowie inwentarza żywego oraz podnosili jego produktywność, biorąc przykład z najlepszych hodowców naszego województwa...

Będziemy brali przykład z przodującego brygadzioty owczarni PGR Łęgi, SIKORY, który od każdej owcy uzyskuje przeciętnie 4,8 kg wełny...

Będziemy w ten sposób umacniać polskość naszej przastarej praplastowskiej ziemi koszalińskiej...

Będziemy w ten sposób umacniać siłę naszej Ludowej Ojczyzny...

Wyrażamy Tobie, jako Przewodniczącemu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Kierownikowi Rządu...

Uczestnicy Wojewódzkiej Narady w sprawie rozwoju hodowli

Posłowie przyjmują

Dnia 16 stycznia 1953 roku w godz. od 13-tej — 18-tej poseł ob. KAZIMIERZ RYMKIEWICZ przyjmuje interesantów...

GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Sroda, 14 stycznia 1953 r.

Rok II Nr 13 (116)

Nauczyciele województwa koszalińskiego rozumieją znaczenie uchwały Rządu będą agitatorami i bojownikami walczącymi o realizację uchwały w terenie

Uchwała Rządu z dnia 3 stycznia 1953 roku jest wyrazem szczególnej troski o sprawę kultury i oświaty...

Celem zapoznania nauczycieli z uchwałą Rządu odbyły się w poszczególnych powiatach naszego województwa...

bytowych, lecz dał wyraz swej postawy obywatelskiej. Ob. Góralewicz ze Świeżyna pow. Miałko mówił: „Uchwała Rządu jest naszą uchwałą...”

40 procentową, co w ogólnym rachunku wykazuje poprawę warunków bytowych nauczycieli. Chodzi teraz o to, żebyśmy my, nauczyciele swoją postawą wykazali poparcie rządowi...

Natomiast stypendia dla uczniów szkół średnich ogólnokształcących i zawodowych wszystkich typów zostały podwyższone o 25 proc. Stółówkom uczniowskim przyznane zostały odpowiednio różnicowane i zwiększone dotacje budżetowe...

Przepisy o detalicznej sprzedaży przez chłopów mięsa i przetworów mięsnych na targach, jarmarkach, w bazarach i halach targowych

WARSZAWA. Liczne wypowiedzi chłopów o zniesieniu przez Uchwałę Rady Ministrów z dnia 3 stycznia ograniczeń w sprzedaży nadwyżek produktów rolniczych...

na zachętę do podnoszenia produkcji rolnej — do zwiększania pól uprawnych i rozwijania hodowli...

dliny i wyroby masarskie powinny być zaopatrzone w plomby lub w etykiety, na których będą podane: nazwa i adres masarni...

Walczymy o nowe sukcesy

„Každy dzień, każda godzina przynosi nowe dowody naszej prężności i naszych rosnących, niewyczerpanych sił w budowaniu nowego życia...” (BIERUTA).

Taki nowy dowód prężności i niewyczerpanych sił dały nam dni, które dzieliła nas od opublikowania uchwały Rządu z dnia 3 stycznia br. Oto, jakby za dotknięciem różdżki czarodziejskiej znikły kolejki przed sklepami...

Przodujące zakłady naszego kraju dobrze zrozumiały wskazania uchwały, że najskuteczniejszą drogą podnoszenia zarobków klasy robotniczej i ogólnego dochodu państwa jest walka o wzrost wydajności pracy...

Gdzie leży źródło tak rychłych sukcesów, osiągniętych już w pierwszych zaledwie dniach realizacji doniosłej uchwały Rządu?

Leży ono po pierwsze w słuszności tej uchwały, w tym że jest ona zgodna i wynika z Programu Frontu Narodowego. Leży ono w tym, że słuszna jest polityka naszej partii...

I jak w każdej ważnej w życiu narodu chwili, tak i obecnie nasza partia, czołowa siła Frontu Narodowego zdaje piękny egzamin dojrzałości politycznej, ofiarności i zdyscyplinowania. Dziesiątki tysięcy członków partii uczestniczyło i uczestniczy w realizacji uchwały...

Jakże bojowo i ofiarnie PZPR-owcy wraz z innymi działaczami Frontu Narodowego nieśli pierwsze słowa prawdy o wielkim znaczeniu uchwały Rządu. Dzięki ich pracy ludność nie pozwoliła spekulantom podnieść głowy...

(Dokończenie na 2 str.)

Na podstawie wytycznych, jakie daje Uchwała Rady Ministrów, opracowane już zostały dokładne przepisy, regulujące detaliczną sprzedaż mięsa przez chłopów bezpośrednio konsumentom po cenach ustalonych pomiędzy sprzedającym i kupującym...

Mięso z uboju gospodarczego przeznaczone do sprzedaży winno być uprzednio zbadane przez urzędowe organa badania mięsa. Organ ten, stwierdzając zgodność mięsa do sprzedaży...

Mięso winno być ponadto oznakowane pieczęciami służby weterynaryjnej. Spółdzielcom produkcyjnym zaświadczenia wydawać będą powiatowi pełnomocnicy CUS.

Mięso może być sprzedawane bezpośrednio konsumentom, ale wyłącznie na wyznaczonych przez powiatowe rady narodowe miejscach — na targach, jarmarkach, bazarach i w halach targowych...

Jednocześnie rady narodowe ustala i ogłasza dni i godziny oraz szczegółowe regulaminy sprzedaży mięsa. Na targach, jarmarkach, bazarach i w halach targowych chłopcy mogą sprzedawać mięso wieprzowe, wołowe, cielęcę, baraninę, słońce, sadło, ozory, nogi, głowicę i słońce wędzone w ilościach nie większych niż 5 kg...

Jeżeli chodzi o wędliny i wyroby wędliniarskie, to wolno je sprzedawać, ale tylko wtedy, jeżeli zostały one wyprodukowane na zlecenie chłopów hodowcy przez masarnie gminnej spółdzielni...

Bardzo ważny jest przepis, że sprzedawca mięso w obrocie detalicznym może tylko ten chłop - hodowca, na którego nazwisko zostało wystawione zaświadczenie gminnej rady narodowej lub gminnej ekspozytury CUS-ku o wypełnieniu obowiązującej dostawy żywności...

Przedsiębiorcy i przetworcy mięsa i jego przetworów muszą odbywać się zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarnymi. Stale miejsce sprzedaży detalicznej w halach targowych i bazarach powinny posiadać niezbędne urządzenia sanitarne, wodę bieżącą, kanalizację, posadzkę — nadającą się do zmywania, specjalne stoły sprzedażne, plechki do mycia, wagi itp. Mięso wystawione na sprzedaż powinno być przykryte czystym papierem lub białym płótnem...

Mięso i jego przetwory przywożone przez producentów do detalicznej sprzedaży, będąc badane przez stacje kontroli na targowiskach, które dopuszczają do sprzedaży tylko mięso w pełni nadające się do spożycia.

Osoby, sprzedające mięso, obowiązane są mieć odzież ochronną — tzn. białe fartuchy, które podobnie jak wagi, towarzyszący mierniki i pilny bezдельник mogą wycofywać na targowisku za odpowiednią opłatą. Pora tym targowiskom umożliwić chłopom - hodowcom przechowywanie mięsa niesprzedanego w danym dniu do następnego dnia lub do następnego targu...

Za wszystkie usługi targowe oraz za wynajęcie miejsca sprzedaży chłopcy będą wnosili opłaty ustalone przez Ministerstwo Handlu Wewnętrznego.

Szybko rośnie tempo prac na kanale Dunaj-Morze Czarne

BUKARESZA. Dziesiątki tysięcy robotników i pracowników budowlanych kanału Dunaj - Morze Czarne walczą z entuzjazmem o przedterminowe oddanie tego wielkiego obiektu do użytku.

W roku 1952 wydobyto milion metrów sześciennych ziemi. Całkowicie zakończono pracę na przestrzeni pierwszych

kilkunastu kilometrów. Rozpoczęto już betonowanie słupów. Na terenie budowy pracują ekipy watory radzieckie.

W trosce o budowniczych urządzono nowoczesną poliklinikę, rozpoczęto budowę nowych klubów, istniejące biblioteki uzupełniane są dziesiątkami tysięcy książek.

W roku bieżącym zakres prac budowlanych znacznie się rozszerzył. Wydobycie ziemi zwiększy się o 80 proc. w porównaniu z r. ub. zaś kamień — o 150. Znacznie rozszerzy się sieć linii kolejowych i szos.

Nowy bezprawny wyrok na aktywnej niemiecką bojowniczkę o pokój

BERLIN. Jak podaje agencja ADN, sąd krajowy w Brunświku skazał 23-letnią patriotkę niemiecką Lotte Mannel na 10 miesięcy więzienia. Lotte Mannel, członek sekretariatu KPD w Salzgitter, skazana została za udział w demonstracji kobiet przeciwko rearmacji Niemiec i za wielokrotne protesty przeciwko zamierzonym przez rząd Adenauera rekrutacji młodzieży do agresywnej armii zachodnio-niemieckiej. Sąd w Brunświku oskarżył młodą patriotkę niemiecką o „bunt i opór władzy państwa”. Bezprawny wyrok na aktywnej bojowniczkę o pokój — Lotte Mannel wywołał wielkie oburzenie wśród mieszkanców Salzgitter.

Masy pracujące Brazylii uroczyste obchodzą 50 rocznicę urodzin Luisa Carlosa Prestesa

NOWY JORK. Z Rio de Janeiro donoszą, że Komunistyczna Partia Brazylii i parę brazylijskich obchodzą w tych dniach 50 rocznicę urodzin nieznomego bojownika o pokój i wyzwolenie Brazylii spod jarzma amerykańskiego, przywódcy Partii Komunistycznej Brazylii — Luisa Carlosa Prestesa.

Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA. W dniu 12 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Włoch w Polsce p. Giovanni Bat. Guarnaschelli złożył wizytę wice Ministrów Spraw Zagranicznych Marijanowi Naskowskiemu.









Maszy tramwajowe i osie do chłopskich wozów

Nowa Huta już produkuje

Główna droga zapchana zadyszczanymi „Zetorami”, pełna „Zisów” i „Starów” a nawet chłopskich furmanek, ciągnących w głąb kombinatu...

krótko gospodarz zakładów — znaczenie tego wydziału polega nie tylko na jego rzeczywistej obrzymości rozmiarach...

zacołanta polskiego odlewnicztwa, odlewnia ta jest w naszych warunkach nie tylko nowoczesna, ale wręcz rewelacyjnie nowoczesna.

Widzieliście tę „elektryczkę”? — mówi na powitanie inż. Jelonek, kierownik odlewni, wskazując na piec o kształcie kopuły...

stała przedterminowo uruchomiona i pierwszy piec zaczął warzyć stal już 20 października ubiegłego roku...

Zebys nawet po raz pierwszy był w Nowej Hucie, od razu wiesz: centralna droga wlezie tam, gdzie trwa główne natarcie budowlanych...

Gdy staje na skrzyżowaniu tych dróg, mój przewodnik, autor kroniki budowy Nowej Huty, namawia gorąco, aby pójść tam, gdzie pierwsze grube tomy dokumentacji technicznej Nowej Huty...

Człowiek jako tako czczony z technika, który w starej fabryce nie potrzebuje wyjaśnień, tu, w hali warsztatów mechanicznych...

— Tak jest — z wolna podejmuje młody wyplacz, tow. Tokarski, zsuwając na czoło techniczne okulary...

Kiedy po powrocie z „obchodu” wracamy do gablonek kierownika zakładów, inżynier wita nas wnikliwym, badawczym spojrzeniem...

Zakłady nasze — częstoczka Nowej Huty — już dziś dają więcej produkcji niż dawne znane zakłady Zieleniewskiego w Krakowie...

— Dopiero na gotowych fragmentach kombinatu — mówi po drodze mój przewodnik — można w pełni ocenić, czym będzie Nowa Huta...

Ujrawszy także „cacka” trudno rozstać się z tow. Wielgockim, kierownikiem zakładów mechanicznych...

Słowa te, niby iskry, zapalają całą robotniczą gromadę skupioną przy pierwszym piecu Nowej Huty...

Podobał się sztanदारowi budowy naszej 6-letniej chęci się pracować jeszcze leniej, budować jeszcze szybciej, tworzyć nowe i nowe giganty przemysłowe...

Kiedy po kilkudziesięciu minutach drogi stłamy w gabinecie inż. Graszewskiego, kierownika zakładów remontowych...

Czym jest radziecka pomoc techniczna, czym jest, a przede wszystkim czym będzie Nowa Huta — jeszcze lepiej, niż w warsztatach mechanicznych...

Tak też jest w istocie rzeczy. Świadectwem: kroniką budowy. Bo jeśli odlewnia zo-

S=P=O=R=T

Łysiak pokonany we Wrocławiu

Ciężko wywalczone zwycięstwo słupskiej Gwardii

W ramach spotkań o mistrzostwo II Ligi bokserskiej, drużyna słupskiej Gwardii gościła w ub. niedzielę we Wrocławiu...

W pozostałych spotkaniach o mistrzostwo pierwszej grupy II Ligi padły następujące wyniki: Spółnia (V.arszawa) — Gwardia (Szczecin) — 11:9...

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Rows include Gwardia Sl., Stal Wrocław, Budowlani P., Gwardia Szcz., Spółnia W-wa, Kolejarz Bydg.

Stawili razem wrocławianie stawili zacietywi opór i w rezultacie przegrali nieznacznie, różnicą 2 pkt.

75 szachistów Słupska walczy o mistrzostwo powiatu

W ub. niedzielę w Słupsku rozpoczęły się indywidualne mistrzostwa powiatu słupskiego w szachach...

ZSRR zwycięża Szwecję w międzynarodowych zawodach łyżwiarzkich

Na stadionie Dynamo w Moskwie odbyły się w sobotę i niedzielę międzynarodowe zawody łyżwiarzkie...

Celem sprawniejszego przeprowadzenia mistrzostw organizatorzy podzielili graczy w ten sposób, że I i II grupa rozgrywa spotkania w świetlicy przy ul. Stalina...

Ogółem na 17 biegów rozegranych parami na czterech dystansach łyżwiarze radzieccy zwyciężyli w 15 biegach...

M. Luty Korespondent „Głosu”

Pięściarze szczecińskiego Kolejarza w Koszalinie

W dniu 8 lutego w Koszalinie odbył się ciekawe spotkanie pięściarskie organizowane przez miejscową Spółnię Drużyna Spółni wystąpił po raz pierwszy w tym zespole...

Pływacki Puchar Miast

POZNAŃ. Pierwsze spotkanie pływackie o Puchar Miast między Poznaniem a Katowicami zakończyło się zwycięstwem drużyny Katowic 103:89 pkt.

ZABRZE. Katowice II pokonały na basenie w Zabrzu reprezentację Opola 102:44.

LODZ. Pływacy Łodzi wygrali z Gdańskiem 107:65.



(37) Stara Aurela, pochylona w kuchni kantyny nad obieraniem kartofli, nie potrzebuje nawet podnosić oczu na niebo, żeby wiedzieć, co się tam dzieje...

Przyłączono ją do tego kursu. Grubymi od pracy, splekanymi od wody palcami trzymała jednak składnie ołówek...

A potem przyszedł jeszcze inne oświecenie. Czynniami wzywano cały personel na szkolenie ideologiczne, kurs prowadził jeden z oficerów...

skromne, jak obierante kartofli, szorowanie podłóg, czyszczenie jarzyn — nabierała teraz znaczenia. Stara kobieta dziwiliła się...

— Czy Kozioł już polecał po chleb? Lotnisko nie miało piekarni i jeden z żołnierzy jeździł dwa razy dziennie do niedalekiego miasteczka...